CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO
Proc. CEE nº 1758/75

INTERESSADA: Sônia Maria Fontes Zuim

ASSUNTO: Contrato da interessada para exercer as funções de Auxiliar

de Ensino, junto ao Departamento de Morfologia e Fisiologia

na Faculdade de Medicina Veterinária e Agronomia de Jaboti-

cabal

RELATOR: Conselheiro Wlademir Pereira

PARECER Nº 1267/75, CTG; Aprov. em 30/4/75

I - RELATÓRIO

1.Histórico: O Sr.Diretor da Faculdade de Medicina Veterinária e

Agronomia de Jaboticabal solicita autorização para contratar a sra.Sônia

Maria Fontes Zuim na função de Auxiliar de Ensino junto ao Departamento

de Morfologia e Fisiologia.

2.Fundamentação: A professora indicada é graduada em História Natu-

ral pela F.F.C.L. de Rio Claro, com diploma registrado na USP. Submeteu-

se a prova de seleção organizada pela Faculdade tendo se classificado em

primeiro lugar de acordo com a comissão julgadora. Do exame do processo

verificamos estar correta sua instrução, atendidas que foram as exigên-

cias da Portaria CESESP 11/73 que vigorava na época.

Os órgãos colegiados da Escola manifestaram-se favoráveis ao con-

trato.

II - CONCLUSÃO

Favorável ao contrato pela Faculdade de Medicina Veterinária e

Agronomia de Jaboticabal da sra Sônia Maria Fontes Zuim, na função de

Auxiliar de Ensino, junto ao Departamento de Morfologia e Fisiologia.

São Paulo, 7 de abril de 1975

a) Conselheiro Wlademir Pereira - Relator

III - DECISÃO DA CÂMARA

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau adota como seu parecer o voto do
Relator.

Presentes os conselheiros: Alpínolo Lopes Casali, Amélia Americano
Domingues de Castro, Frederico Pimentel Gomes, Olavo Baptista Filho, Oswaldo
Aranha Bandeira de Mello, Paulo Gomes Romeo, Paulo Nathanael Pereira de Souza
e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões em 16 de abril de 1975
a) Conselheiro Luiz Ferreira Martins - Presidente

IV - DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO
O CEE aprova, por unanimidade, a decisão da Câmara do Ensino do Terceiro

Grau, nos termos do Voto do Relator.
Sala "Carlos Pasquale", aos 30 de abril de 1975
a) Cons. Moacyr Expedito M. Vaz Guimarães - Presidente

knsi.no